
UCHWAŁA NR XXVIII(143)2017 

RADY GMINY DYNÓW 

z dnia 24.05.2017 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dynów 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 446), art. 228 ust. 1 pkt 2 i art. 230 ust. 6  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) oraz art.  122 

ust. 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 157, poz. 1241) Rada Gminy w Dynowie uchwala co następuje:  

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Dynów wraz z prognozą kwoty długu 

na lata 2017 – 2034 w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Dynów na lata 2017 – 2034 w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Dynów do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy:  

1. zawieranych na czas nieokreślony w zakresie:  

a) dostawy wody za pomocą sieci wodno-kanalizacyjnej i odprowadzania ścieków do takiej sieci,  

b) dostawy gazu z sieci gazowej,  

c) dostawy licencji na oprogramowanie komputerowe. 

2. zawieranych na czas określony do kwoty 1 500 000 zł., w tym do kwoty 400 000 zł. na 

organizację dożywiania dzieci i młodzieży z terenu Gminy Dynów." 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Dynów do przekazania uprawnień Kierownikowi Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Dynowie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 

w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki 

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy zawieranych na czas określony w 

zakresie dożywiania dzieci i młodzieży z terenu Gminy Dynów do kwoty 400 000 złotych. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXIV(121)2017 Rady Gminy Dynów z dnia 26 stycznia 2017 roku 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dynów. 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Zalacznik nr 1

Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2014 20 488 186,52 20 123 228,05 1 644 088,00 1 793,83 3 183 895,63 1 962 067,77 10 412 143,00 4 957 701,01 364 958,47 7 869,50 357 088,97

Wykonanie 2015 20 972 339,07 20 568 048,89 1 787 898,00 3 940,19 3 385 333,89 2 064 438,17 10 874 405,00 4 332 381,28 404 290,18 42 234,19 362 055,99

Plan 3 kw. 2016 24 650 590,07 24 361 195,36 1 940 205,00 5 000,00 2 827 527,00 1 384 367,00 10 910 062,00 8 596 401,36 289 394,71 97 000,00 192 394,71

Wykonanie 2016 24 982 144,61 24 775 266,95 1 973 152,00 4 205,32 2 570 551,30 1 182 519,51 10 988 486,00 9 114 931,55 206 877,66 17 958,95 188 918,71

2017 25 480 324,15 25 435 474,15 2 042 310,00 5 000,00 2 817 102,00 1 384 367,00 11 082 072,00 9 428 578,15 44 850,00 44 850,00 0,00

2018 25 480 000,00 25 480 000,00 2 121 000,00 6 000,00 2 829 000,00 1 390 000,00 11 127 000,00 9 274 000,00 0,00 0,00 0,00

2019 25 969 000,00 25 969 000,00 2 233 000,00 7 000,00 2 875 000,00 1 413 000,00 11 306 000,00 9 423 000,00 0,00 0,00 0,00

2020 26 552 000,00 26 552 000,00 2 362 000,00 8 000,00 2 930 000,00 1 440 000,00 11 521 000,00 9 603 000,00 0,00 0,00 0,00

2021 27 259 000,00 27 259 000,00 2 511 000,00 9 000,00 2 998 000,00 1 474 000,00 11 786 000,00 9 824 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 28 044 000,00 28 044 000,00 2 675 000,00 10 000,00 3 073 000,00 1 511 000,00 12 081 000,00 10 070 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 28 850 000,00 28 850 000,00 2 844 000,00 11 000,00 3 150 000,00 1 549 000,00 12 384 000,00 10 322 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 29 680 000,00 29 680 000,00 3 021 000,00 12 000,00 3 229 000,00 1 588 000,00 12 694 000,00 10 581 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 30 527 000,00 30 527 000,00 3 199 000,00 13 000,00 3 310 000,00 1 628 000,00 13 012 000,00 10 846 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 31 398 000,00 31 398 000,00 3 384 000,00 14 000,00 3 393 000,00 1 669 000,00 13 338 000,00 11 118 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 32 293 000,00 32 293 000,00 3 577 000,00 15 000,00 3 478 000,00 1 711 000,00 13 672 000,00 11 396 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 17



2028 33 212 000,00 33 212 000,00 3 777 000,00 16 000,00 3 565 000,00 1 754 000,00 14 014 000,00 11 681 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 34 158 000,00 34 158 000,00 3 984 000,00 17 000,00 3 655 000,00 1 798 000,00 14 365 000,00 11 974 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 35 135 000,00 35 135 000,00 4 203 000,00 18 000,00 3 747 000,00 1 843 000,00 14 725 000,00 12 274 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 36 137 000,00 36 137 000,00 4 429 000,00 19 000,00 3 841 000,00 1 890 000,00 15 094 000,00 12 581 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 37 168 000,00 37 168 000,00 4 663 000,00 21 000,00 3 938 000,00 1 938 000,00 15 472 000,00 12 896 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 38 118 000,00 38 118 000,00 4 895 000,00 23 000,00 4 025 000,00 1 981 000,00 15 813 000,00 13 180 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 39 205 000,00 39 205 000,00 5 148 000,00 25 000,00 4 126 000,00 2 031 000,00 16 209 000,00 13 510 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 17



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2014 20 716 022,47 19 772 336,05 0,00 0,00 0,00 146 206,60 146 206,60 0,00 0,00 943 686,42

Wykonanie 2015 20 964 964,04 19 903 446,85 0,00 0,00 0,00 97 859,79 97 859,79 0,00 0,00 1 061 517,19

Plan 3 kw. 2016 24 924 886,07 24 345 955,78 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 578 930,29

Wykonanie 2016 24 741 435,11 24 239 772,01 0,00 0,00 0,00 89 247,67 89 247,67 0,00 0,00 501 663,10

2017 29 547 429,15 25 096 480,71 0,00 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 4 450 948,44

2018 25 259 770,00 24 798 600,00 0,00 0,00 0,00 229 600,00 229 600,00 0,00 0,00 461 170,00

2019 25 748 770,00 25 315 500,00 0,00 0,00 x 274 500,00 274 500,00 0,00 0,00 433 270,00

2020 26 331 770,00 25 892 800,00 0,00 0,00 x 288 800,00 288 800,00 0,00 0,00 438 970,00

2021 27 038 770,00 26 586 800,00 0,00 0,00 x 300 800,00 300 800,00 0,00 0,00 451 970,00

2022 27 823 770,00 27 329 500,00 0,00 0,00 x 286 500,00 286 500,00 0,00 0,00 494 270,00

2023 28 529 770,00 28 093 100,00 0,00 0,00 x 272 100,00 272 100,00 0,00 0,00 436 670,00

2024 29 359 770,00 28 874 000,00 0,00 0,00 x 252 000,00 252 000,00 0,00 0,00 485 770,00

2025 30 156 737,50 29 670 800,00 0,00 0,00 x 231 800,00 231 800,00 0,00 0,00 485 937,50

2026 30 998 000,00 30 487 800,00 0,00 0,00 x 208 800,00 208 800,00 0,00 0,00 510 200,00

2027 31 893 000,00 31 328 600,00 0,00 0,00 x 185 600,00 185 600,00 0,00 0,00 564 400,00

2028 32 812 000,00 32 192 400,00 0,00 0,00 x 162 400,00 162 400,00 0,00 0,00 619 600,00

2029 33 758 000,00 33 082 200,00 0,00 0,00 x 139 200,00 139 200,00 0,00 0,00 675 800,00

2030 34 735 000,00 34 002 000,00 0,00 0,00 x 116 000,00 116 000,00 0,00 0,00 733 000,00

2031 35 737 000,00 34 945 800,00 0,00 0,00 x 92 800,00 92 800,00 0,00 0,00 791 200,00

2032 36 768 000,00 35 917 600,00 0,00 0,00 x 69 600,00 69 600,00 0,00 0,00 850 400,00

Strona 3 z 17



2033 37 718 000,00 36 811 400,00 0,00 0,00 x 46 400,00 46 400,00 0,00 0,00 906 600,00

2034 38 805 000,00 37 837 200,00 0,00 0,00 x 23 200,00 23 200,00 0,00 0,00 967 800,00

Strona 4 z 17



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

Wykonanie 2014 -227 835,95 592 174,90 0,00 0,00 592 174,90 227 835,95 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2015 7 375,03 501 059,67 0,00 0,00 501 059,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2016 -274 296,00 494 526,00 0,00 0,00 494 526,00 274 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 240 709,50 494 526,00 0,00 0,00 494 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 -4 067 105,00 4 287 335,00 0,00 0,00 337 335,00 117 105,00 3 950 000,00 3 950 000,00 0,00 0,00

2018 220 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 220 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 220 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 220 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 220 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 320 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 320 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 370 262,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 17



2033 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 17



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

Wykonanie 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 202 332,50 0,00 350 892,00 943 066,90

Wykonanie 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 202 332,50 0,00 664 602,04 1 165 661,71

Plan 3 kw. 2016 220 230,00 220 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 982 102,50 0,00 15 239,58 509 765,58

Wykonanie 2016 220 230,00 220 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 982 102,50 0,00 535 494,94 1 030 020,94

2017 220 230,00 220 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 711 872,50 0,00 338 993,44 676 328,44

2018 220 230,00 220 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 491 642,50 0,00 681 400,00 681 400,00

2019 220 230,00 220 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 271 412,50 0,00 653 500,00 653 500,00

2020 220 230,00 220 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 051 182,50 0,00 659 200,00 659 200,00

2021 220 230,00 220 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 830 952,50 0,00 672 200,00 672 200,00

2022 220 230,00 220 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 610 722,50 0,00 714 500,00 714 500,00

2023 320 230,00 320 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 290 492,50 0,00 756 900,00 756 900,00

2024 320 230,00 320 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 970 262,50 0,00 806 000,00 806 000,00

2025 370 262,50 370 262,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600 000,00 0,00 856 200,00 856 200,00

2026 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00 0,00 910 200,00 910 200,00

2027 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00 0,00 964 400,00 964 400,00

2028 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00 0,00 1 019 600,00 1 019 600,00

2029 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 1 075 800,00 1 075 800,00

2030 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 0,00 1 133 000,00 1 133 000,00

2031 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 1 191 200,00 1 191 200,00

2032 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 1 250 400,00 1 250 400,00

Strona 7 z 17



2033 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 1 306 600,00 1 306 600,00

2034 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 367 800,00 1 367 800,00

Strona 8 z 17



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2014 0,71% 0,71% 0,00 0,71% 1,75% x x x x

Wykonanie 2015 0,47% 0,47% 0,00 0,47% 3,37% x x x x

Plan 3 kw. 2016 1,30% 1,30% 0,00 1,30% 0,46% x x x x

Wykonanie 2016 1,24% 1,24% 0,00 1,24% 2,22% x x x x

2017 1,24% 1,24% 0,00 1,24% 1,51% 1,86% 2,45% TAK TAK

2018 1,77% 1,77% 0,00 1,77% 2,67% 1,78% 2,37% TAK TAK

2019 1,91% 1,91% 0,00 1,91% 2,52% 1,55% 2,13% NIE TAK

2020 1,92% 1,92% 0,00 1,92% 2,48% 2,23% 2,23% TAK TAK

2021 1,91% 1,91% 0,00 1,91% 2,47% 2,56% 2,56% TAK TAK

2022 1,81% 1,81% 0,00 1,81% 2,55% 2,49% 2,49% TAK TAK

2023 2,05% 2,05% 0,00 2,05% 2,62% 2,50% 2,50% TAK TAK

2024 1,93% 1,93% 0,00 1,93% 2,72% 2,55% 2,55% TAK TAK

2025 1,97% 1,97% 0,00 1,97% 2,80% 2,63% 2,63% TAK TAK

2026 1,94% 1,94% 0,00 1,94% 2,90% 2,71% 2,71% TAK TAK

2027 1,81% 1,81% 0,00 1,81% 2,99% 2,81% 2,81% TAK TAK

2028 1,69% 1,69% 0,00 1,69% 3,07% 2,90% 2,90% TAK TAK

2029 1,58% 1,58% 0,00 1,58% 3,15% 2,99% 2,99% TAK TAK

2030 1,47% 1,47% 0,00 1,47% 3,22% 3,07% 3,07% TAK TAK

2031 1,36% 1,36% 0,00 1,36% 3,30% 3,15% 3,15% TAK TAK

2032 1,26% 1,26% 0,00 1,26% 3,36% 3,22% 3,22% TAK TAK

Strona 9 z 17



2033 1,17% 1,17% 0,00 1,17% 3,43% 3,29% 3,29% TAK TAK

2034 1,08% 1,08% 0,00 1,08% 3,49% 3,36% 3,36% TAK TAK

Strona 10 z 17



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

2034 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 967 800,00 0,00

Strona 11 z 17



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2014 422 027,70 0,00 0,00 446 147,00 0,00 0,00 422 027,70 0,00 0,00

Wykonanie 2015 0,00 0,00 0,00 95 871,90 95 871,90 0,00 64,00 64,00 0,00

Plan 3 kw. 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 12 z 17



2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 13 z 17



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

Wykonanie 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 14 z 17



2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 15 z 17



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

Wykonanie 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2016 220 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 220 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 220 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 220 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 220 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 220 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 220 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 220 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 220 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 220 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 220 262,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 16 z 17



2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 17 z 17



1 

Objaśnienia 

przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Dynów na lata 2017-2034 

 

 Wieloletnia prognoza finansowa (WPF) ma na celu przeprowadzenie oceny sytuacji 

finansowej JST przez organa jednostki samorządu terytorialnego, jej mieszkańców, instytucje 

finansowe, organa nadzoru oraz wszystkich pozostałych zainteresowanych. Tworzenie projekcji 

poszczególnych kategorii dochodów i wydatków budżetowych, obrazujących sytuację finansową 

JST w przyszłych latach, pozwala na dokonanie analizy możliwości inwestycyjnych JST oraz 

ocenę zdolności kredytowej. 

WPF uwzględnia elementy wymagane przez ustawę o finansach publicznych, co pozwala na 

uzyskanie pełnego obrazu gospodarki poprzez oparcie analiz nie tylko na dochodach i wydatkach, 

ale także na wszystkich faktycznych przepływach środków pieniężnych pomiędzy JST a innymi 

podmiotami w kolejnych latach. Do analizy włączone są także przychody i rozchody. Tabelę WPF 

opracowano w oparciu o aktualny stan prawny z uwzględnieniem najnowszego wzoru dokumentu 

generowanego przez ogólnopolski System Zarządzania Budżetami Jednostek Samorządu 

Terytorialnego „BeSTi@”. 

W latach 2018-2034 oszacowano dochody na podstawie wskaźników wzrostu PKB realnego oraz 

inflacji. Prognozę dochodów z tytułu udziałów we wpływach z podatków dochodowych wyliczono 

z wykorzystaniem obu wskaźników. Pozycje podatki i opłaty, w tym podatek od nieruchomości, 

dochody z subwencji oraz dotacje i środki na cele bieżące wyliczono wykorzystując jedynie 

wskaźnik inflacji. Prognozowana wartość inflacji na najbliższe lata wynosi odpowiednio: 1,6% w 

2018 roku, 1,9% w 2019 roku, 2,3% w 2020 roku. Od 2021 roku prognozowana stopa inflacji 

wynosi 2,5 %. Wskaźniki PKB realnego w latach 2018 - 2027 wahają się między 3,6-3,0%, a od 

2028 roku wynoszą poniżej 3,0%. W latach 2018-2034 nie zaplanowano wpływów z tytułu 

dochodów majątkowych. 

Wartości wskaźników inflacji i PKB realnego dla lat 2018-2034 zostały zaczerpnięte z dokumentu 

Wytyczne dotyczące założeń makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych 

jednostek samorządu terytorialnego. Aktualizacja – październik 2016 r.  

Prognoza wydatków bieżących od 2018 roku została sporządzona w oparciu o wyliczenia kosztów 

obsługi długu oraz założenia dotyczące koniecznych do wypracowania nadwyżek operacyjnych. 



2 

Koszty obsługi długu zostały wyliczone zgodnie z aktualnymi danymi dotyczącymi posiadanych i 

planowanych zobowiązań oraz ich harmonogramów spłaty. W celu wyliczenia odsetek 

wykorzystano faktyczne lub szacowane wartości marży każdego zobowiązania oraz odpowiednie 

dla nich stawki bazowe WIBOR. Przyjęto, że w latach 2017-2018 roku stawki WIBOR wyniosą 

2,0 p.p., w 2019 roku stawki będą wynosić 3,0 p.p, w 2020 roku wyniosą 3,5 p.p., a od 2021 roku 

stawki WIBOR wynosić będą 4,0 p.p. Te założenia mają na celu ustrzeżenie Gminy przed skutkami 

potencjalnych wzrostów stóp procentowych, które wpłyną na wielkość kosztów obsługi długu. 

Od 2019 roku wydatki bieżące bez obsługi długu wzrastają w tempie wzrostu dochodów bieżących. 

Pozwoli to utrzymać Gminie wielkość nadwyżki operacyjnej na stałym poziomie, a przy 

sukcesywnej spłacie długu wpłynie na niewielki wzrost udziału nadwyżki bieżącej w dochodach 

bieżących, powodowany stopniowo obniżającymi się kosztami obsługi długu. 

Wydatki majątkowe zostały zaprognozowane z uwzględnieniem wykazu przedsięwzięć oraz 

możliwości samodzielnego finansowania inwestycji wynikających z wypracowanej nadwyżki 

operacyjnej. W przypadku 2017 roku, w celu osiągnięcia zaplanowanych wydatków majątkowych, 

konieczne było wprowadzenie nowych przychodów. W następnych latach, ze względu na brak 

określonych na ten moment dalszych planów inwestycyjnych, założono limit wydatków 

majątkowych na maksymalnym możliwym poziomie niewymagającym pozyskania zewnętrznego 

finansowania. 

W latach 2018-2034 w zaplanowano spłatę rat kredytu oraz wykup obligacji komunalnych. W 

wymienionych latach zaplanowano budżety gminy z wynikiem dodatnim (nadwyżką) i 

przeznaczono ją na rozchody budżetu jako spłatę rat kredytu zaciągniętego w 2013 r. i wykup 

obligacji komunalnych. Koszty związane z obsługą zadłużenia (odsetki od kredytu i obligacji) 

zostały obliczone i zaplanowane w każdym roku prognozy w oparciu o realne zadłużenie i 

przewidywany poziom stóp procentowych. W związku z tym ilości środków jaka pozostała po 

uwzględnieniu wymienionych wydatków i rozchodów ustaliła wysokość środków przeznaczonych 

w poszczególnych latach na inwestycje gminne. 

Kwota środków pozostająca po sfinansowaniu inwestycji wskazuje na nadwyżkę, bądź na niedobór 

środków finansowych na realizację inwestycji. Wartość ta, w zależności od tego, czy jest dodatnia 

czy też ujemna, wskazuje na ewentualną potrzebę finansowania zewnętrznego w postaci kredytów, 

pożyczek lub emisji obligacji. W latach 2018-2034 budżety w poszczególnych latach, jak 



3 

wspomniano powyżej, zostały zaplanowane z wynikiem dodatnim (nadwyżką), którą 

przeznaczono w poszczególnych latach na spłatę rat kredytu i wykup obligacji komunalnych. 

Otrzymana w wyniku dodania kwot zaciąganych kredytów, pożyczek lub wyemitowanych 

obligacji wartość stanowi wynik finansowy budżetu JST. Jest to pomocnicza kategoria 

zaproponowana w WPF, pozwalająca ocenić, czy JST w każdym roku budżetowym posiada w 

budżecie środki finansowe, pochodzące z dochodów i przychodów, pozwalające na realizację 

wydatków i rozchodów. 

Oprócz danych w postaci konkretnych wartości liczbowych w poszczególnych kategoriach 

budżetowych, WPF została wyposażona w zestaw wskaźników, który pozwala na ocenę sytuacji 

finansowej JST, daje możliwość porównywania konkretnych parametrów między jednostkami, ale 

przede wszystkim informuje organa gminy o zgodności parametrów budżetów w poszczególnych 

latach z regulacjami zawartymi w ustawie o finansach publicznych. Spośród wskaźników 

obliczonych w prognozie na podstawie art. 243 ustawy w granicach określonych w ustawie o 

finansach publicznych mieszczą się wszystkie wskaźniki spłaty zobowiązań dla poszczególnych 

lat prognozy, obliczone w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy. 

 

 


